
U c h w a ł a    Nr    IV / 266 / 2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Wielkie na 2025 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 

1325), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Joanna Pączek - przewodnicząca

2.  Zofia Dolewka - członek

3.  Paweł Dobrzyński - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Strzelce Wielkie na 2025 rok.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Strzelce Wielkie projekt 

uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, materiałami informacyjnymi oraz 

autopoprawką z dnia 5 grudnia 2024 roku.

Skład Orzekający dokonał oceny przekazanych Izbie materiałów i ustalił, że projekt 

budżetu zasadniczo został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy 

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530) oraz przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny 

działalności jednostki samorządu terytorialnego. Projekt uchwały budżetowej wraz 

z autopoprawką zawiera obligatoryjne elementy określone w art. 212 ustawy 

o finansach publicznych. Skład Orzekający nie dopatrzył się w przedłożonym projekcie 

budżetu gminy na 2025 rok naruszenia przepisów prawa.

Skład Orzekający, dokonując analizy projektu budżetu Gminy Strzelce Wielkie wraz z 

materiałami informacyjnymi i uzasadnieniem zauważył, że w strukturze wydatków 

bieżących największą część stanowią wydatki bieżące w dziale 800 – Oświata i 

wychowanie (w kwocie 13.557.457,61 zł, tj. 48% wydatków bieżących ogółem), co 

oznacza, że nieomal 50% budżetu Gminy na 2025 rok stanowią wydatki na oświatę i 

Elektronicznie podpisany przez:

Joanna Pączek; RIO w Łodzi

dnia 16 grudnia 2024 r.



2

wychowanie. Przy czym wydatki na wynagrodzenia oraz pochodne zaplanowane dla 

nauczycieli i pracowników oświaty w dziale 800 wynoszą 10.505.839,00 zł i stanowią 

77% wydatków bieżących w tym dziale. Należy zauważyć, że katalog zadań własnych 

gminy został określony w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, gdzie między innymi 

wśród szeregu zadań znalazło się zadanie w zakresie edukacji publicznej. Gmina 

zobowiązana jest do zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, przez co należy 

rozumieć potrzeby wymienione w art. 7 ww. ustawy. W ocenie Składu Orzekającego 

zasadnym byłoby dokonanie przez Gminę Strzelce Wielkie analizy wydatków 

związanych z edukacją i wychowaniem, tak aby wypracować optymalne rozwiązania 

zaspakajające potrzeby społeczności lokalnej w tym zakresie, przy jednoczesnym 

uwzględnieniu racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi Gminy. Należy 

przy tym uwzględnić potrzeby w zakresie realizacji innych zadań nałożonych na Gminy 

wraz z odpowiednim poziomem ich finansowania. 

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 

jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie 

do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej opinii służy odwołanie na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały.


